PAGE

ПРОЕКТ

Ред. Кузьменко Е.Н., глава

муниципального округа Теплый Стан

_______________________________

«21»_____ декабря_____ 2021 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ
«____» ______________ 2021 №_____
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 01.12.2021 №63/3
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с корректировкой сумм выделенных средств, принимая во внимание обращение главы управы района Теплый Стан города Москвы от 20.12.2021 №ТС-08-1022/21 (принято 21.12.2021),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 01.12.2021 №63/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.

Глава муниципального
округа Теплый Стан                                                                                  Е.Н. Кузьменко
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Теплый Стан

от «__»___________2021 №_____

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Теплый Стан

от 01.12.2021 №63/3
Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году за счет средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Сумма, руб.

	1
	Стимулирование

	1.1
	Комплексное благоустройство микрорайона 8А Теплый Стан
	Благоустройство
	Ремонт АБП без замены борт. камня
	7241,7
	кв.м.
	13 921 646,56

	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	7270,3
	кв.м.
	6 502 278,5

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	1 023,00
	пог.м.
	7 470 010,56

	Установка МАФ (урны)
	6,00
	шт.
	114 096,00

	Устройство цветников
	305,00
	кв.м.
	1 102 038,58

	Закупка грунта (куб.м)
	23 108,00
	м.куб.
	13 847 499,00

	Закупка семян травы
	302,83
	кг
	2 365 216,60

	Установка опор наружного освещения
	64,00
	шт.
	19 469 075,82

	Устройство новых/реконстукция  контейнерных площадок
	7,00
	шт.
	3 169 260,33

	Устройство дорожной разметки: Обозначение парковки
	2 808,00
	м.
	3 084 279,07

	Итого по адресу:
	64 543 122,52

	1.2
	Академика Бакулева д.2
	Благоустройство
	Ремонт АБП без замены борт. камня
	53,00
	кв.м.
	128 512,22

	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	336,50
	кв.м.
	253 435,96

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	150,00
	пог.м.
	104 611,90

	Закупка грунта (куб.м)
	400,00
	м.куб.
	9 952,00

	Закупка семян травы
	120,00
	кг
	1 128 365,00

	Работы по восстановлению благоустройства парка
	3 270 922,12

	Итого по адресу:
	4 895 799,20

	1.3
	Островитянова д.18 к.1
	Благоустройство
	Ремонт АБП без замены борт. камня
	383,40
	кв.м.
	322,10

	Дорожный бортовой камень
	130,00
	пог.м.
	233,00

	Устройство лестниц
	1,00
	шт.
	872 609,30

	Установка пандуса
	1,00
	шт.
	27 435,60

	Итого по адресу:
	900 600,00

	1.4
	Теплый Стан д.3 к.1
	Благоустройство
	Ремонт АБП без замены борт. камня
	900,00
	кв.м.
	756,00

	Дорожный бортовой камень
	300,00
	пог.м.
	537,80

	Устройство лестниц
	1,00
	шт.
	891 470,60

	Установка пандуса
	1,00
	шт.
	27 435,60

	Итого по адресу:
	920 200,00

	1.5
	Профсоюзная д.154 к.6
	Благоустройство
	Ремонт АБП без замены борт. камня
	135,00
	кв.м.
	352,00

	Дорожный бортовой камень
	58,00
	пог.м.
	242,00

	Устройство лестниц
	1,00
	шт.
	1 491 013,00

	Установка пандуса
	1,00
	шт.
	27 435,60

	Итого по адресу:
	1 519 042,60

	ИТОГО по программе:
	72 778 764,32

PAGE